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Program 
11–12 november

Vägar framåt för det lokala bostadsbyggandet i Kiruna —
samverkan för ett starkt, hållbart och lokalt drivet bostadsbyggande

Tisdag 11 november

11:30 Registrering och inledande lunch

Möjlighet till mingel och nätverkande

13:00 Välkommen och Inledning Robert Ylitalo, vd, Kiruna Växer Ekonomisk förening 

Presentation av vårt tema och medverkande i programmet. Inledning av regeringens industrisamordnare Kristina Alvendal,
Accelerationskontoret. 

13:30 Planeringsinriktning för Kiruna Timo Saarensilta, Planchef & Marius Mathisen,
Mark och exploateringschef, Kiruna kommun

I den fortsatta samhällsomvandlingen ska minst lika många nya bostäder byggas som de som försvinner och rivs. Timo och 
Marius presenterar Kiruna kommuns planeringsinriktning, strategier och planerade projekt. Med huvudansvar för den fysiska 
planeringen har Kiruna kommun en nyckelroll för kommande bostadsutveckling. 

14:00 Lokala initiativ och decentraliserat VA Karl-Gusav Niska, Skandinavisk EcoTech

Parallellt med den fortsatta samhällsomvandlingen kan lokal samverkan och innovativa lösningar bidra till Kirunas 
bostadsutveckling. Karl-Gustav Niska ger oss exempel på hur flexibla och skalbara lösningar kan användas där traditionell 
VA-infrastruktur är dyr eller svår att bygga ut. Distribuerade VA-system kan avlasta kommuner, sänka kostnader och främja 
utveckling av småhusbestånd.

14:30 Bostadsutveckling i norr – möjligheter och finansiering Susanne Olofsson, Norrlandsfonden
Bostadsfinansiering

Norrlandsfonden Bostadsfinansiering har tillkommit med grund i ett behov. Industrins behov av kompetens, byggherrens 
behov av riskdelning och likviditet, bankens behov av säkerhet och kommunens behov av att bygga ett samhälle där 
människor vill och kan bo. Vilka erfarenheter och konkreta exempel har vi samlat på oss till i dag för att få igång ett ökat 
byggande av bostäder.

15:00 Rundabordssamtal & fika Kaffe, te, frukt, något sött och gott

Bord A – Finansiering av ökat bostadsbyggande Samtalsledare: Susanne Olofsson, Norrlandsfonden 
Bostadsfinansiering

Hur kan vi attrahera ansvarsfulla byggaktörer och fastighets-
utvecklare att etablera sig, bygga och utveckla bostäder i Kiruna
och Norrbotten? Vilka hinder och möjligheter finns det för att
skapa bra attraktiva projekt?

Bord B – Attraktionskraft & samverkan Samtalsledare: Robert Ylitalo, Kiruna Växer
Ekonomisk Förening

Vilken roll spelar samverkan mellan lokala aktörer – kommun,
näringsliv, civilsamhälle – för att skapa en dynamisk och hållbar
utveckling?  

Bord C – Decentraliserade VA-lösningar Samtalsledare: Karl-Gustav Niska, Skandinavisk EcoTech
& Daniel Kangas, Kiruna Växer

Hur ny teknik kan skapa möjligheter för kostnadseffektivt bostads-
byggande. Ett exempel är decentraliserade VA-system som kan 
avlasta kommuner, sänka kostnader och bidra till utveckling av
småhusbyggande. 

16:15 Attrahera ansvarsfulla byggaktörer Carolina Weinz, Region Norrbotten/ Arctic Design 
Center & Mikael Aamisepp, Invest in Norrbotten

Brist på finansiering, höga byggkostnader och ekonomisk osäkerhet bromsar bostadsbyggandet, vilket skapar en flaskhals 
för både Kirunas samhällsomvandling och industrins gröna omställning i stort. Carolina och Mikael presenterar det regionala 
arbetet för att stärka bostadsförsörjningen och främja byggandet i Norrbotten.
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16:30 Bostadsbyggande i samhällsomvandling Maria-Therése Edlert, LKAB Samhällsomvandling
& Ida Snäll, Lindbäcks Bygg AB

Intervju med Maria-Therése och Ida om erfarenheterna de stött på vid bostadsbyggande i Kiruna, och vilka lärdomar kan vi ta 
med oss inför vårt framtida bostadsbyggande i Kiruna? 

16.45 Fastighetsägande i samhällsomvandling Mikael Pudas, LKAB Fastigheter & Jörgen Svonni, 
Kirunabostäder AB

Intervju med Mikael och Jörgen om erfarenheterna att ta över som fastighetsägare och driva fastighetsförvaltning under 
Kirunas samhällsomvandling? Erfarenheter, risker och goda råd till nuvarande och framtida fastighetsägare. 

17:00 Panelsamtal – Kan samverkan bidra till
ökat bostadsbyggande?

Moderator: Daniel Kangas, Heedmark

Paneldiskussion med Kristina Alvendal från Accelerationskontoret, Susanne Olofsson från Norrlandsfonden Bostadsfinansiering, 
Mikael Pudas från LKAB Fastigheter, Jörgen Svonni från Kirunabostäder AB, Jörgen Olsson från Viscaria.

17.45 Några avslutande ord 

18.00 Konferensen avslutas 

19:00 Middag Restaurangen, Aurora kultur och kongress

Onsdag 12 november

08:00 Rundtur i Kiruna med intressanta stopp runt om i staden Lunch ingår under rundturen

Samling i entrén till Aurora kultur & kongress.

13:00 Rundtur avslutas

Transport till Kiruna flygplats erbjuds vid behov.

SAMARBETSPARTNERSARRANGÖR

Under konferensen kommer fotograf att vara på plats. Bilder från evenemanget kan komma att användas i kommunikation kopplad till BOiKIRUNA2025.
Om du önskar undvika att bli fotograferad, vänligen meddela detta till arrangörerna vid registreringen.


